

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena



Vorstand

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

öffentliches Protokoll der außerordentlichen Vorstandssitzung vom 16.03.2020

Elisabeth Zettel Telefon: 0 36 41 · 9 400 991 Gloria Holfert Telefax: 0 36 41 · 9 400 993 Jonathan Schäfer vorstand@stura.uni-jena.de

Jonathan Schäfer, Elisabeth Zettel (telefonisch) Anwesende:

Entschuldigte:

Unentschuldigt: Gloria Holfert

Gäste

Protokoll: Jonathan Schäfer Zeit: 19:00-19:15 Uhr

Die Sitzung wird um 19:00 Uhr eröffnet.

TOP 01 – Diskussion & Beschluss Corona

Aufgrund der aktuellen Corona Pandemie muss auch der Studierendenrat seinen Teil zum Wohle Allgemeinheit beitragen.

Beschlusstext:

Aufgrund der Corona-Pandemie beschließt der Vorstand allen Angestellten Homeoffice oder Telearbeit zu genemigen und ruft die Angestellten dazu auf von dieser Möglichkeit Gebrauch zu machen. Desweiteren werden sämtlich Sprechstunden bis auf Weiteres ausgesetzt.

Dafür: Dagegen: **Enthaltungen:** → angenommen

TOP 02 – Diskussion & Beschluss Sitzungen des Studierendenrates und seiner Unterstrukturen

Aus in TOP 1 genannten Gründen sollen auch diese soweit möglich eingegrenzt werden um eine Ausbreitung des Virus zu verhindern.

Beschlusstext:

Der Vorstand ruft dazu auf Sitzungen falls möglich via Video- bzw. Telefonkonferenz auszurichten oder diese zu verschieben.

Dafür: 2 **Enthaltungen:** Dagegen: → angenommen

Elisabeth Zettel Gloria Holfert Jonathan Schäfer

Die Sitzung wird um 19:15 Uhr geschlossen.